2017 年 4 月 5 日

報道関係各位

最新モデルで MTB ガイドツアーを楽しめる、

「MERIDA XPERIENCE CENTRE」を西伊豆・松崎町に 4 月 5 日開設

株式会社ミヤタサイクル

拝啓 貴社益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

株式会社ミヤタサイクル(本社：神奈川県川崎市、代表取締役社長：高谷 信一郎)は、日本国内での独占

販売権を有する MERIDA(メリダ)の日本におけるブランド力のさらなる強化を図るべく、マウンテンバイク最新

モデルの魅力を体験できる『MERIDA XPERIENCE CENTRE(メリダ・エクスペリエンス・センター)』を静岡県賀

茂郡松崎町の『YAMABUSHI TRAIL TOUR』に 2017 年 4 月 5 日(水)より開設いたします。

■MERIDA XPERIENCE CENTRE とは

その卓越した技術力と商品力を持つ MERIDA の最新モデルを、自然豊かな場所で実際にお試しいた

だき、自転車の魅力を存分に“XPERIENCE(体験)”していただくことを目的として設立されたセンターです。

これまでは、マウンテンバイクの『MERIDA XPERIENCE CENTRE』を長野県富士見パノラマリゾートと安曇

野市の 2 ヶ所、ロードバイクでは、三浦半島にあるソレイユの丘にて開設しています。この度、新たに開設

する『YAMABUSHI TRAIL TOUR』での『MERIDA XPERIENCE CENTRE』は国内４ヶ所目となります。

■ MERIDA XPERIENCE CENTRE 『YAMABUSHI TRAIL TOUR』とは

海と山に囲まれた静岡県西伊豆に位置する松崎町でマウンテンバイクガイドツアーを提供する

『YAMABUSHI TRAIL TOUR』は、かつて江戸時代に炭焼き（木炭作り）の産地として栄えた松崎の山中に

ある古道を、その代表の松本潤一郎氏が再生させたことから始まった、マウンテンバイクによるガイド付きト

レイルツアーです。

×

周辺自治体や山林地権者の許諾を得て提供されるトレイルツアーは、西伊豆の山中を走る複数のルート

が提供され、初級者向けの「EASY RIDE」、初中級者向けの「FUN RIDE」、中上級者向けの「EPIC RIDE」の

３種類のツアーが開催されています。 ツアーへの参加費用は、「FUN RIDE」の場合で１日ツアー8,500 円／

1 名、半日ツアー6,500 円／1 名となります。

『YAMABUSHI TRAIL TOUR』内に開設される MERIDA XPERIENCE CENTRE では、所定のクーポンをメ

リダ MGD ディーラーにて発行し、ガイドツアーを予約することで、最新のメリダバイクのレンタル費用を無料で

借りることができ、西伊豆のトレイルを堪能出来ます。

【施設概要】

(1)名称   ：YAMABUSHI TRAIL TOUR

(2)所在地 ：静岡県賀茂郡松崎町松崎 379-2

(3)連絡先 ：TEL 080-5117-6665

(4)ホームページ ：http://yamabushi-trail-tour.com/

【設置バイク】(2017.4.5 現在)

種類(モデル名)：サイズ 小売価格／台数

1. BIG.TRAIL 800 ：38cm ￥249,000.／1

2. BIG.TRAIL 800 ：43cm ￥249,000.／1

3. ONE-TWENTY 7.500 ：41cm ￥199,900.／1

4. ONE-TWENTY 7.500 ：46cm ￥199,900.／1

■会社概要

商号 ： 株式会社ミヤタサイクル

代表者 ： 代表取締役 高谷 信一郎

所在地 ： 〒210-0005 神奈川県川崎市川崎区東田町 11-27

リーガル川崎ビル 8F

設立    ： 2010 年 6 月(創業 1890 年)

事業内容： 自転車の製造販売

資本金 ： 10,000 万円

URL    ： http://www.miyatabike.com